
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” 
Via Papa Luciani n° 2 - 23834 Premana (LC) 

Tel: 0341 890345 Fax: 0341 818570 
 

Sito: www.icspremana.edu.it e-mail:lcic802001@istruzione.it lcic802001@pec.istruzione.it 

 

Determina n. 10 

Oggetto: Determina del dirigente scolastico in merito all’incarico di esperto esterno in psicologia 
per la realizzazione del progetto “Insieme a Te” CIG Z53392407F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2022/2025 che prevede la 
realizzazione del progetto “Insieme a Te”, volto all’accoglienza degli alunni ucraini presenti 
in Istituto; 

VISTO            il progetto deliberato nella seduta del Collegio docenti del 15/12/2022 presentato dalle 
docenti dell’Istituto;  

PRESO ATTO   della necessità di effettuare lo screening precoce per l’individuazione dei disturbi specifici 
dell’apprendimento per gli alunni della scuola primaria; 

VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 sulla capacità ed autonomia negoziale delle 
istituzioni scolastiche in merito al raggiungimento dei propri fini istituzionali; 

VISTI   gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della PA e sulla possibilità di 
conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3  
del 6/03/2019; 

VISTO           il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2  
dell’8/02/2022; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario procedere 
all’individuazione di esperto in psicologia scolastica;  

ACCERTATO  che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali in possesso dei requisiti e                   
delle competenze specifiche per assumere l’incarico oggetto del presente bando 

DETERMINA 
 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art. 2  
La procedura è volta all’individuazione di un esperto in psicologia scolastica. L’incarico da attribuire prevede 
l’accoglienza e l’assistenza psicologica rivolta agli alunni ucraini per max 14 ore. Si prevedono, inoltre, 14 
ore max per la somministrazione dei test per l’individuazione dei disturbi specifici di apprendimento per gli 
alunni delle scuole primarie.  
La prestazione decorrerà dall’affidamento dell’incarico e fino al termine dell’anno scolastico. L’impegno 
massimo previsto per il progetto ammonta a € 980,00.  
Art. 3  
È approvato l’allegato avviso di selezione, contenente l’indicazione dettagliata dei requisiti di 
partecipazione, delle modalità di presentazione delle candidature e dei criteri di valutazione delle stesse.  
 

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001734 - 19/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CRAIA MASSIMILIANO



Art. 4  
La spesa sarà imputata al Progetto P2-2 “Sportello psicologico” tipo/conto/sottoconto 3/2/9 “Altre 
prestazioni professionali specialistiche”.  
Art. 5  
Ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, è individuato quale responsabile del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto, Craia Massimiliano. 
Art.6  
La presente determina è pubblicata all’albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito di 
questa Istituzione scolastica http://www.icspremana.edu.it.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Massimiliano Craia 

 

 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 
 

 

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001734 - 19/12/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CRAIA MASSIMILIANO


		2022-12-19T16:02:04+0100
	MASSIMILIANO CRAIA




